
 
 

UCHWAŁA NR XVII.121.2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 13 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)), po uzyskaniu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Golubiu-Dobrzyniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golub-Dobrzyń, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XXVII.183.2021 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 11 lutego 2021 r. (Dz.Urz. 
Woj.Kuj.-Pom.2021.809): 

1) §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się następujące rodzaje i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) każda nieruchomość powinna być wyposażona w estetyczne i szczelne pojemniki do gromadzenia 
odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości, które muszą spełniać odpowiednie normy 
i wymagania oraz muszą być dostosowane do mechanicznego opróżniania; 

2) do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości stosuje się pojemniki o pojemności 
120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów oraz KP 7; 

3) ilość pojemników do zbierania odpadów komunalnych  oraz ich wielkość powinna zapewnić zbieranie 
wszystkich powstających na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, przy czym każda 
nieruchomość powinna być wyposażona w co najmniej 3 pojemniki o pojemności 120 litrów 
w podziale na 1 pojemnik 120 litrów na odpady typu szkło, 1 pojemnik 120 litrów na odpady typu 
plastik i metal oraz 1 pojemnik 120 litrów na pozostałe odpady zmieszane; 

4) właściciele nieruchomości dostosowują wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) do ilości osób zamieszkujących nieruchomość 
oraz częstotliwości odbierania odpadów, a także średnich miesięcznych ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości, tj.: 

a) 30 litrów – na jednego mieszkańca w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, 

b) 60 litrów – na jednego mieszkańca w zabudowie wielorodzinnej oraz budynkach zamieszkania 
zbiorowego, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1717 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1194



c) 3 litry – na jednego ucznia przebywającego na terenie szkoły lub dziecko w przedszkolu, 

d) 10 litrów – na jednego pracownika zakładu usługowego, rzemieślniczego, produkcyjnego, obiektu 
użyteczności publicznej itp., 

e) 5 litrów – na jednego pracownika stacjonarnego punktu handlowego lub usługowego 
zlokalizowanego poza budynkiem typu kiosk, punkt szybkiej konsumpcji, kwiaciarnia itp., 

f) 1 litr – na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, 

g) 50 litrów – na każde 10 m² powierzchni całkowitej lokalu handlowego, 

h) 20 litrów – na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalu gastronomicznym, 

i) 5 litrów – na jedno łóżko lub miejsce w pensjonacie, hotelu, domu opieki itp., 

j) 5 litrów – na jedną działkę w ogrodach działkowych, 

k) 2 litry – na jeden grób (kwaterę) na cmentarzu; 

5) w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach, do zbierania okresowo większych ilości odpadów 
komunalnych, oprócz pojemników i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki; 

6) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 
również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej trzech pojemników 120 litrowych na 
odpady; 

7) właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca się z okresowym 
przebywaniem większej liczby osób (np. wynajem pokoi itp.) zobowiązani są do zwiększenia 
częstotliwości usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na 
odpady; 

8) w celu prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemniki lub worki 
wykonane z tworzywa sztucznego opisane lub oznaczone kolorami zgodnie z przepisami odrębnymi; 

9) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, na drogach publicznych, chodnikach, 
przystankach komunikacji publicznej, w parkach oraz w rejonach intensywnego ruchu pieszych itp. do 
zbierania odpadów komunalnych stosuje się kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 litrów, które 
opróżniane są na bieżąco według potrzeb.”; 

2) §9. otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej między właścicielem 
nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie wójta na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki  bezodpływowe są zobowiązani do ich 
opróżniania w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok. Częstotliwość opróżniania zbiorników 
powinna być zależna od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
pojemności zbiornika oraz zapewniać ciągłość użytkowania zbiornika i uniemożliwiać wydostanie się 
nieczystości ciekłych poza zbiornik. W przypadku kiedy właściciel nieruchomości udokumentuje, że 
roczny pobór wody do celów bytowych na nieruchomości jest mniejszy niż pojemność zbiornika, 
dopuszcza się opróżnienie zbiornika raz na dwa lata. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani 
do pozbywania się osadów ściekowych w miarę potrzeb, z częstotliwością zapewniającą ciągłość 
użytkowania oczyszczalni i niedopuszczenie do jej przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 
W przypadku kiedy właściciel nieruchomości udokumentuje, że producent oczyszczalni przewiduje 
rzadsze jej opróżnianie, dopuszcza się opróżnianie osadnika z częstotliwością określoną w instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na cztery lata. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1194



4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 
czyszczalnie ścieków zobowiązani są do posiadania umów zawartych z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na świadczenie usług asenizacyjnych na opróżnianie zbiornikówna nieczystości ciekłe oraz 
dokumentacji potwierdzającej opróżnianie tych zbiorników. 

5. Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków powinny być zlokalizowane 

w taki sposób, aby możliwy był do nich bezpośredni dojazd pojazdu asenizacyjnego podmiotu 
uprawnionego realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych.”; 

3) §11. otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad 
nimi, w tym szczególności jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie 
ogrodzonym, niepozostawiania bez dozoru. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niezwłocznego usunięcia 
pozostawionych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach 
budynków służących do użytku publicznego, a także na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
zieleńcach, skwerach i w parkach. 

3. Na terenach publicznych służących do użytku publicznego psy mogą być wyprowadzone tylko na 
smyczy przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, za wyjątkiem 
osób niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych, oddalonych od 
zabudowań i obiektów użyteczności publicznej i pod warunkiem, że pies ma kaganiec – nie dotyczy osób 
niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących, a osoba wyprowadzająca psa ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. Posiadanie kagańca przez psa nie jest 
wymagane jeśli jego założenie jest niemożliwe ze względu na budowę ciała lub niewskazane ze względów 
zdrowotnych. 

5. W przypadku padłych zwierząt domowych i bezdomnych stosuje się przepisy Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym 
przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylającym rozporządzenie (WE) 1774/2002 
(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (DZ.U.UE.L.2009.300.1 z dnia 
14.11.2009 r.) oraz rozporządzeniem Komisji (UE) nr 142/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie 
wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 określającego przepisy 
sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia 
przez ludzi (Dz. U. EU.L.2011.54.1 z dnia 26.02.2011 r.). 

6. Właściciel padłego zwierzęcia może przekazać zwierzę do firmy transportującej uboczne produkty 
zwierzęce lub pozostawić zwierzę w lecznicy, która dysponuje możliwością czasowego przechowywania 
zwłok, które następnie odbiera uprawniony podmiot. 

7. Padłe bezdomne zwierzęta należy zgłosić do Referatu Gospodarki Komunalnej lub bezpośrednio do 
podmiotu prowadzącego działalność polegającą na usuwaniu ubocznych produktów zwierzęcych. 

8. Nadzorem nad podmiotami prowadzącymi działalność polegającą na usuwaniu ubocznych 
produktów zwierzęcych (w tym padłych zwierząt domowych) zajmują się powiatowi lekarze 
weterynarii.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1194



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1194


	UCHWAŁA NR XVII.121.2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. h w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. i w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. j w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4
	lit. k w § 1 pkt 1 zm. § 5 pkt 4

	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 9


	pkt 3 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 6 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 7 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	ust. 8 w § 1 pkt 3 zm. § 11



	§ 2
	§ 3


		2025-03-17T09:46:38+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




